Управление образования
Администрации Совегско-Гаванскою

муниципального района Хабаровского края

ПРИКАЗ

г. Советская Гавань

О проведении региональной оценки по модели PISA в 2023 году

В соответствии с письмом ФГБУ "Федеральный институт оценки
качества образования" от 18 августа 2023 № 02-23/818, письмом
Министерства образования и науки Хабаровского края от 25.08.2023 № 04.3-
09-12323 «О проведении региональной оценки по модели PIS А в 2023 году»,
в целях содействия региону в реализации мер по формированию объективной
оценки по модели PISA в 2023 в общеобразовательных учреждениях района
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать участие в региональной оценке по модели PISA
(далее-оценка) учащихся, чей возраст на момент тестирования составляет от
15 лет и 3 месяцев до 16 лет и 2 месяцев (2007 -  2008 год рождения), в МБОУ
СШ № 1 (А.Н. Крамсков), МБОУ «Средняя школа № 16 имени Героя России
Заволянского Валерия Ивановича» (Н.П. Федорченко) с 9 по 27 октября
2023г.

2. Назначить муниципальным координатором региональной оценки по
модели PIS А в 2023г. И.П. Петько, методиста Информационно
методического центра Управления образования Администрации Советско-
Гаванского муниципального района Хабаровского края.

3. Утвердить список независимых наблюдателей на время проведения
оценки с 9 по 27 октября 2023г. (Приложение №1).

4. Информационно-методическому центру Управления образования
Администрации Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского
края (М.Б. Трусова):

4.1. Организовать информационно-методическое сопровождение
проведения региональной оценки по модели PIS А в 2023 г.

5. Руководителям МБОУ СШ № 1 (А.Н.Крамсков), МБОУ «Средняя
школа № 16 имени Героя России Заволянского Валерия Ивановича» (Н.П.
Федорченко):

5.1. Назначить школьных координаторов-участников оценки по модели
PISA в 2023 г.

5.2. Назначить организаторов в аудиториях, наблюдателей в
аудиториях, независимых наблюдателей из родительской общественности во
время проведения оценки.

МАУ «Pr.-c.jj». Замз 201. Тираж 2000. 2022г

5.3. Организовать участие школьных координаторов оценки,
организаторов в аудиториях, наблюдателей в аудитории в обучающих
вебинарах, проводимых ФГБУ «Федеральный институт оценки качества
образования" и региональным КГКУ РЦОКО согласно плану-графику
(Прилагается).

5.4. Провести родительские собрания* с информацией о проведении
региональной оценки по модели PISA в 2023 г. с целью содействия региону в
проведении мероприятий по формированию позитивного отношения к
объективной оценке по модели PISA в 2023 г.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя
начальника Управления образования Администрации Советско-Гаванского
муниципального района Хабаровского края Редькову А.А.

Начальник ^  Р.В. Горшкова

                                                                                       Приложение 1

                                                         УТВЕРЖДЕНО

                                                         приказом Управления образования

                                                         Администрации Советско-Гаванского

                                                         муниципального района

                                                         Хабаровского края

                                                         от 04.09.2023   № 383

Список независимых наблюдателей

региональной оценки по модели PISA с 9 по 27 октября 2023 г.

Образовательное

учреждение

ФИО Должность

МБОУ СШ № 1 Петько

Ирина

Петровна

методист Информационно-

методического центра

Управления образования

Администрации Советско-

Гаванского муниципального

района Хабаровского края

МБОУ «Средняя

школа № 16 имени

Героя России

Заволянского

Валерия Ивановича»

Трусова

Марина

Борисовна

заведующий Информационно-

методическим центром

Управления образования

Администрации Советско-

Гаванского муниципального

района Хабаровского края